Nombre: Adriana Aguilar Teléfono: 9612550570
Potencia: 6.1 kW Fecha: 6 de Noviembre de 2025

Tarifa: 1B NuUmero de Servicio: 744161106509

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,452 kWh prom. ypagasaCFE $5,213

TUPRODUCCIONCON 1)  PANELES 1,522 kwh ypagasaCFE .,

TE AHORRARAS 1.58 7, AL BIMESTRE $ 4,774 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
2.7 ANOS 610 W 10 28 m > 36.4 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 6 de Noviembre de 2025 21 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250076

Adriana Aguilar
Tel: 9612550570

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Longi Solar Hi-MO X6 610
1 Growatt Inverter 6 kW

1 MAT. ELEC1

1 Estructura sencilla de aluminio
1 INSTALACION DE MODULOS SOLARES
1 INTERCONEX

Subtotal $ 87,500.00

Descuento $ 8,750.00

TOTAL (MXN)  $78,750.00

LA COTIZACION SE REALIZA CON UN TIPO DE CAMBIO DE 18.5947 PESOS POR DOLAR, ES VALIDA POR 10 DIAS, PUEDE
SUFRIR CAMBIOS DE PRECIO SIN PREVIO AVISO.

LOS SITEMAS DE PAGO, AL CONTADO SON:

-35% DE ANTICIPO

-35% AL MOMENTO DE LLEVAR UN 70% DE LA INSTALACION

-20% AL MOMENTO DE CULMINAR LA INSTALACION DEL SISTEMA

-5% AL MOMENTO DE INGRESAR EL TRAMITE DE INTERCONEXION

-5% AL PONER EN MARCHA EL SISTEMA

ACEPTAMOS PAGOS EN EFECTIVO, TARJETAS DE CREDITO O DEBITO, TRANSFERENCIAS BANCARIAS.
**PREGUNTA POR NUESTRO SISTEMA DE FINANCIAMIENTO**

iNO SOMOS LOS UNICOS, PERO Si TU MEJOR OPCION!

@ 9616547314 8 jiar8108@gmail.com @ www.insols.com.mx



L RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $31,278.00 $2,633.00 $0.00 $28,645.00 $28,645.00 $-50,105.00
2 $32,216.34 $2,711.99 $ 0.00 $29,504.35 $29,504.35 $-20,600.65
3 $ 33,182.83 $2,793.35 $0.00 $30,389.48 $30,389.48 $9,788.83
4 $34,178.32 $2,877.15 $ 0.00 $ 31,301.16 $ 31,301.16 $ 41,090.00
5 $ 35,203.66 $2,963.46 $0.00 $32,240.20 $32,240.20 $73,330.20
6 $ 36,259.77 $ 3,052.37 $0.00 $33,207.41 $ 33,207.41 $106,537.60
7 $37,347.57 $3,143.94 $0.00 $ 34,203.63 $34,203.63 $140,741.23
8 $38,467.99 $3,238.26 $ 0.00 $35,229.74 $35,229.74 $175,970.97
9 $39,622.03 $ 3,335.41 $0.00 $36,286.63 $36,286.63 $ 212,257.60
10 $ 40,810.70 $ 3/435.47 $0.00 $37,375.23 $ 37,375.23 $249,632.82
1 $42,035.02 $3,538.53 $0.00 $38,496.48 $38,496.48 $288,129.31
12 $ 43,296.07 $3,644.69 $0.00 $39,651.38 $39,651.38 $327,780.69
13 $ 44,594.95 $ 3,754.03 $0.00 $40,840.92 $ 40,840.92 $368,621.61
14 $ 45,932.80 $3,866.65 $ 0.00 $ 42,066.15 $ 42,066.15 $ 410,687.76
15 $ 47,310.78 $3,982.65 $0.00 $43,328.13 $43,328.13 $ 454,015.89
16 $ 48,730.10 $ 4,102.13 $0.00 $ 44,627.98 $ 44,627.98 $ 498,643.86
17 $50,192.01 $ 4,225.19 $ 0.00 $ 45,966.82 $ 45,966.82 $ 544,610.68
18 $51,697.77 $ 4,351.95 $0.00 $ 47,345.82 $47,345.82 $591,956.50
19 $53,248.70 $ 4,482.51 $0.00 $ 48,766.20 $48,766.20 $ 640,722.70
20 $54,846.16 $ 4,616.98 $0.00 $50,229.18 $50,229.18 $ 690,951.88
21 $56,491.55 $ 4,755.49 $0.00 $ 51,736.06 $51,736.06 $742,687.93
22 $58,186.29 $ 4,898.16 $0.00 $53,288.14 $53,288.14 $795,976.07
23 $59,931.88 $5,045.10 $0.00 $54,886.78 $54,886.78 $ 850,862.85
24 $ 61,729.84 $5,196.45 $0.00 $56,533.39 $56,533.39 $907,396.24
25 $63,581.73 $5,352.35 $0.00 $58,229.39 $58,229.39 $965,625.63

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversion del proyecto $78,750.00 [l Ahorro acumulado anual $
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@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



Generacion de energia

1 consumo actual kWh |l Generacion de energia kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,490.1 1,347.1 1,557.1 1,631.4 1,713.7 1,473-4
Consumo actual 2,340.0 1,278.0 1,274.0 1,228.0 1,144.0 1,446.0

@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



